Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 815/2019

Requer informações acerca de eco ponto localizado em área púbica na Rua do Centeio ao lado da UBS do Bairro Jardim São Fernando.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do Bairro São Fernando, reclamando que o ecoponto está localizado ao lado da UBS, e que fica atrás de um parquinho, causando riscos a saúde da população que ali frequentam, que inclusive um cão foi picado por escorpião no local e foi a óbito;

CONSIDERANDO que, a demora na retirada dos materiais no eco ponto, está atraindo insetos e animais peçonhentos, para dentro das residências.
[bookmark: _GoBack]

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quanto tempo esses materiais ficam ser retirados do local ?

2º) Existe a possibilidade de este ecoponto ser transferido a outro ponto mais afastado da população?

4º) Existe algum estudo a respeito de uma possível mudança de local?
3º) Se negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2019.

Carlos Fontes
-vereador-
4922a7ef-f4ce-4d0b-af20-e176623b8008.png
PROTOCOLO 7561/2019 - 06/12/2019 15:19

image1.jpeg

image10.jpeg